
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 

 1 

 
 
 

Determinazione n. 256 
 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per fornitura della luce e per i l  

servizio di telefonia fissa per l ’anno 2021.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 286 del 09.12.2020 si è proceduto alla definizione degli impegni 

di spesa relativi alla fornitura della luce per l’anno 2021; 

- con determinazione n. 306 del 21.12.2020 si è proceduto alla definizione degli impegni 

di spesa relativi al servizio di telefonia fissa per l’anno 2021; 

Visti i contratti per la fornitura della luce per le utenze intestate al Comune di Monasterolo di 

Savigliano stipulati con la ditta Europe Energy S.p.A. attualmente in vigore; 

Visti i contratti per il servizio di telefonia fissa per le linee intestate al Comune di Monasterolo 

di Savigliano stipulati con la ditta Telecom Italia S.p.A. attualmente in vigore; 

Ritenuto pertanto di procedere, al fine di assicurare la continuità della fornitura e del servizio, 

all’integrazione dei relativi impegni di spesa; 

Visto il P.E.G. 2021, approvato con deliberazione di G.C n. 19 del 25.02.2021, esecutiva, nonché 

il Regolamento dei contratti del comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 9, del 

14.02.1992, esecutiva; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2020; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e 

la correttezza; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale per i Lavori, le Forniture ed i Servizi in Economia approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 27.09.2012; 

Vista la Legge 07.08.1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

  

Impegni integrazione luce e telefono: 
Imp. nn. 358 e 360 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 

 2 

DETERMINA 

1) Di disporre, per le ragioni espresse in narrativa, l’integrazione dell’impegno di spesa per la 

fornitura della luce da parte della ditta Europe Energy S.p.A. per un importo di € 900,00 

(I.V.A. inclusa). 

2) Di impegnare e imputare per l’anno 2021, relativamente alla fornitura della luce da parte 

della ditta Europe Energy S.p.A. per le utenze intestate al Comune di Monasterolo di 

Savigliano, la somma complessiva di € 900,00 (CIG: ZB6302B7AE) sul cap. 224.3, che offre 

sufficiente disponibilità. 

1) Di disporre, per le ragioni espresse in narrativa, l’integrazione dell’impegno di spesa per il 

servizio di telefonia fissa da parte della ditta Telecom Italia S.p.A. per un importo di € 

500,00 (I.V.A. inclusa). 

3) Di impegnare e imputare per l’anno 2021, relativamente al servizio di telefonia fissa da 

parte della ditta Telecom Italia S.p.A. per le linee intestate al Comune di Monasterolo di 

Savigliano, la somma complessiva di € 300,00 (CIG: Z792FE7796) sul cap. 118.5 e la 

somma complessiva di € 200,00 (CIG: Z792FE7796) sul cap. 592.09, che offre sufficiente 

disponibilità. 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro la fine dell’anno 2021. 

5) Di liquidare il sopraccitato importo alle ditte (previa ricezione di regolare pezza 

giustificativa ed apposizione in essa del visto di regolarità), senza necessità di ulteriore 

provvedimento. 

Monasterolo di Savigliano, lì 27.10.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Parizia Geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Bonetto dott.ssa Laura 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì ottobre 2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Parizia geom. Bruno 

 


